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EXP. NO. CM-2025-014

FECHA: 20/02/2025

 NRD: 2025-000423

FORM. NO.: 01 D/F 22/01/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA 
COMPROMISO

FL&M COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS POPULAR, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RORESA SOLUCIONES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS SHALOM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TONOS & COLORES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIDORES INTERNACIONALES GARCÍA SUPLIGAR, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INTESOL CORPORATION, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CORAMCA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 225 UNIDAD
MOTA PARA PINTAR ANTI-GOTA DE 9" X 10MM (RAYA AMARILLA)
*Rolo (mota) anti-goteo 9” x 10mm

RD$225.00 RD$50,625.00

Marca: Atlas         
Entrega: 15 Días 
Garantía: Por daños de 
fabricación
Cumple: No

RD$40.00 RD$9,000.00

Marca: SH           
Entrega: 10 Días 
Garantía: 1 año
Cumple: Si

RD$75.00 RD$16,875.00

Marca: BYP
Entrega: 15 Días 
Garantía: 6 meses
Cumple: SI

2 178 UNIDAD
BROCHA DE 2 PULGADAS
*Brocha espesor simple, cerdas grises

RD$100.00 RD$17,800.00

Marca: Atlas         
Entrega: 15 Días 
Garantía: Por daños de 
fabricación
Cumple: Sí

RD$45.00 RD$8,010.00

Marca: SH           
Entrega: 10 Días 
Garantía: 1 año
Cumple: Si

RD$26.00 RD$4,628.00

Marca: Hardman
Entrega: 15 Días 
Garantía: 6 meses
Cumple: SI

3 170 UNIDAD
BROCHA DE 3 PULGADAS
*Brocha espesor simple, cerdas grises

RD$135.00 RD$22,950.00

Marca: Atlas         
Entrega: 15 Días 
Garantía: Por daños de 
fabricación
Cumple: Sí

RD$68.00 RD$11,560.00

Marca: SH           
Entrega: 10 Días 
Garantía: 1 año
Cumple: Si

RD$38.00 RD$6,460.00

Marca: Hardman
Entrega: 15 Días 
Garantía: 6 meses
Cumple: SI

4 162 UNIDAD
PORTA-ROLO 9" MANGO/ROJO, TIPO JAULA
*Porta rolo mango tipo jaula reutilizable 23cm 9''

RD$140.00 RD$22,680.00

Marca: Atlas         
Entrega: 15 Días 
Garantía: Por daños de 
fabricación
Cumple: Sí

RD$107.00 RD$17,334.00

Marca: Atlas                
Entrega: 10 Días 
Garantía: 1 año
Cumple: Si

RD$114.00 RD$18,468.00

Marca: BYP
Entrega: 15 Días 
Garantía: 6 meses
Cumple: SI

5 100 UNIDAD

MINI ROLO TODO USO/LAVABLE/PARA SUPERFICIES INTERMEDIAS 
3” 3/8                                          
*Felpa de poliéster reutilizable, tubo y mango de polipropileno, mango con adaptador 
para extensión, para aplicación de esmaltes y pinturas vinílicas.

RD$110.00 RD$11,000.00

Marca: Atlas         
Entrega: 15 Días 
Garantía: Por daños de 
fabricación
Cumple: No

RD$60.00 RD$6,000.00

Marca: Cano         Entrega: 
10 Días 
Garantía: 1 año
Cumple: Si

6 77 GALONES

PINTURA EPÓXICA GRIS PERLA                                                                                                                                               
*La fecha de fabricación, deben de ser posterior al mes enero 2025.                                   
*Las etiquetas de las especificaciones de color, así como número de lote y fecha de 
fabricación deben de estar visibles en los envases de las pinturas.                                                                                                                                   
*Los envases de pintura (galón) deben llegar en perfecto estado, selladas de fábrica.                                                                                                                                                             

RD$2,889.00 RD$222,453.00

Marca: Popular    Entrega: 
10 Días 
Garantía: 1 año
Cumple: Si

RD$1,575.00 RD$121,275.00

Marca: Popular
Entrega: 2 Días
Garantía: 365 días    
Cumple: SI

RD$3,120.00 RD$240,240.00

Marca: Tropical
Entrega: 15 Días 
Garantía: 6 meses
Cumple: SI

7 8 GALONES

PINTURA EPÓXICA AZUL ROYAL                                                                                                                      
*La fecha de fabricación, deben de ser posterior al mes enero 2025.                                   
*Las etiquetas de las especificaciones de color, así como número de lote y fecha de 
fabricación deben de estar visibles en los envases de las pinturas.                                                                                                                                   
*Los envases de pintura (galón) deben llegar en perfecto estado, selladas de fábrica.                                                                                                                                                             

RD$4,768.00 RD$38,144.00

Marca: Monto     
Entrega: 10 Días 
Garantía: 1 año
Cumple: Si

RD$1,575.00 RD$12,600.00

Marca: Popular
Entrega: 2 Días
Garantía: 365 días    
Cumple: SI

8 33 GALONES

PINTURA PARA ROTULACIÓN DE PAVIMENTO (TRÁFICO) COLOR 
AMARILLO                                
*La fecha de fabricación, deben de ser posterior al mes enero 2025.                                   
*Las etiquetas de las especificaciones de color, así como número de lote y fecha de 
fabricación deben de estar visibles en los envases de las pinturas.                                                                                                                                   
*Los envases de pintura (galón) deben llegar en perfecto estado, selladas de fábrica.                                                                                                                                                             

RD$884.00 RD$29,172.00

Marca: Cano       
Entrega: 10 Días 
Garantía: 1 año
Cumple: Si

RD$1,145.00 RD$37,785.00

Marca: Popular
Entrega: 2 Días
Garantía: 365 días    
Cumple: SI

RD$2,001.00 RD$66,033.00

Marca: Tropical
Entrega: 15 Días 
Garantía: 6 meses
Cumple: SI

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

FL&M COMERCIAL, SRL

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ MANTENIMIENTO A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO 2025.

EMPRESAS INVITADAS:
SIETE (07)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA 
WEB: 

05/02/2025

PROVEEDORES

ÍTEM

RORESA SOLUCIONES, SRLTECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL PINTURAS POPULAR, SA

CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN
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FECHA: 20/02/2025
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DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA 
COMPROMISO

FL&M COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS POPULAR, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RORESA SOLUCIONES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS SHALOM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TONOS & COLORES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIDORES INTERNACIONALES GARCÍA SUPLIGAR, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INTESOL CORPORATION, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CORAMCA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

FL&M COMERCIAL, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ MANTENIMIENTO A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO 2025.

EMPRESAS INVITADAS:
SIETE (07)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA 
WEB: 

05/02/2025

PROVEEDORES

ÍTEM

RORESA SOLUCIONES, SRLTECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL PINTURAS POPULAR, SA

CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

9 8 CUBETAS

PINTURA SATINADA BASE SUPERIOR, COLOR ARENA DEL SUR 71                                                     
*La fecha de fabricación de las pinturas, deben de ser posterior al mes enero 2025.                                                                                                                                                                           
*Las etiquetas de las especificaciones de color, así como número de lote y fecha de 
fabricación deben de estar visibles en los envases de las pinturas.                                                                                                              
*Los envases de pintura deben de ser en cubetas, equivalentes a 5 galones.                                                                                                                      
*Los envases de pintura (cubetas) deben llegar en perfecto estado, selladas de 
fábrica.                                                                                                                                                                                                                             

RD$3,863.00 RD$30,904.00

Marca: Cano       
Entrega: 10 Días 
Garantía: 1 año
Cumple: Si

RD$3,100.00 RD$24,800.00

Marca: Popular
Entrega: 2 Días
Garantía: 365 días    
Cumple: SI

10 6 CUBETAS

PINTURA SATINADA BASE SUPERIOR, COLOR BLANCO PIEDRA 996 
8, SIN OLOR                         
*La fecha de fabricación de las pinturas, deben de ser posterior al mes enero 2025.                                                                                                                                                                           
*Las etiquetas de las especificaciones de color, así como número de lote y fecha de 
fabricación deben de estar visibles en los envases de las pinturas.                                                                                                              
*Los envases de pintura deben de ser en cubetas, equivalentes a 5 galones.                                                                                                                      
*Los envases de pintura (cubetas) deben llegar en perfecto estado, selladas de 
fábrica.                                                                                                                                                                                                                               

RD$4,960.00 RD$29,760.00

Marca: Popular
Entrega: 2 Días
Garantía: 365 días    
Cumple: No

11 70 CUBETAS

PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR COLOR BLANCO COLONIAL 
966 SIN OLOR                               
*La fecha de fabricación de las pinturas, deben de ser posterior al mes enero 2025.                                                                                                                                                                           
*Las etiquetas de las especificaciones de color, así como número de lote y fecha de 
fabricación deben de estar visibles en los envases de las pinturas.                                                                                                              
*Los envases de pintura deben de ser en cubetas, equivalentes a 5 galones.                                                                                                                      
*Los envases de pintura (cubetas) deben llegar en perfecto estado, selladas de 
fábrica.                                                                                                                                                                                                                               

RD$4,415.00 RD$309,050.00

Marca: Popular
Entrega: 2 Días
Garantía: 365 días    
Cumple: No

RD$9,900.00 RD$693,000.00

Marca: Tropical
Entrega: 15 Días 
Garantía: 6 meses
Cumple: SI

12 59 CUBETAS

PINTURA SATINADA BASE SUPERIOR, COLOR LINO 55                                                                                                                                                                                                   
*La fecha de fabricación de las pinturas, deben de ser posterior al mes enero 2025.                                                                                                                                                                           
*Las etiquetas de las especificaciones de color, así como número de lote y fecha de 
fabricación deben de estar visibles en los envases de las pinturas.                                                                                                              
*Los envases de pintura deben de ser en cubetas, equivalentes a 5 galones.                                                                                                                      
*Los envases de pintura (cubetas) deben llegar en perfecto estado, selladas de 
fábrica.                                                                                                                                                                                                                               

RD$3,863.00 RD$227,917.00

Marca: Cano        
Entrega: 10 Días 
Garantía: 1 año
Cumple: Si

RD$2,975.00 RD$175,525.00

Marca: Popular
Entrega: 2 Días
Garantía: 365 días    
Cumple: SI

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZANO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA
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FECHA: 20/02/2025

 NRD: 2025-000423

FORM. NO.: 01 D/F 22/01/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA 
COMPROMISO

FL&M COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS POPULAR, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RORESA SOLUCIONES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS SHALOM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TONOS & COLORES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIDORES INTERNACIONALES GARCÍA SUPLIGAR, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INTESOL CORPORATION, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CORAMCA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

FL&M COMERCIAL, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ MANTENIMIENTO A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO 2025.

EMPRESAS INVITADAS:
SIETE (07)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA 
WEB: 

05/02/2025

PROVEEDORES

ÍTEM

RORESA SOLUCIONES, SRLTECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL PINTURAS POPULAR, SA

CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

13 22 CUBETAS

PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR, COLOR BLANCO 00, SIN 
OLOR                                              
*La fecha de fabricación de las pinturas, deben de ser posterior al mes enero 2025.                                                                                                                                                                           
*Las etiquetas de las especificaciones de color, así como número de lote y fecha de 
fabricación deben de estar visibles en los envases de las pinturas.                                                                                                              
*Los envases de pintura deben de ser en cubetas, equivalentes a 5 galones.                                                                                                                      
*Los envases de pintura (cubetas) deben llegar en perfecto estado, selladas de 
fábrica.                                                                                                                                                                                                                               

RD$4,960.00 RD$109,120.00

Marca: Popular
Entrega: 2 Días
Garantía: 365 días    
Cumple: No

RD$8,700.00 RD$191,400.00

Marca: Tropical
Entrega: 15 Días 
Garantía: 6 meses
Cumple: SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

NO COTIZANO COTIZA

TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS HÁBILES A PARTIR DE LA ORDEN DE COMPRA
FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS                                                                                                                          
ADJUDICACIÓN: POR ÍTEMS                                                                        

RD$819,915.00

*Solo cotiza los ítems del 1 al 5.
*No cumple en los ítems 10, 11 y 13, ver detalles en 
evaluación técnica.

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

Realizado por:
Ramon Pedie C.
Analista

RD$147,584.70

RD$967,499.70

Crédito 60 días

RD$22,509.90 RD$108,088.92

RD$147,564.90 RD$708,582.92

Crédito 30 días Crédito 30 días

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FISÍCA

*No cotiza los ítems 5, 7, 9, 10 y 12.*Solo cotiza los ítems del 1 al 5.
*No cumple en los ítems 1 y 5, ver detalles en evaluación 
técnica.

RD$222,678.72

*No cotiza los ítems 10, 11 y 13.

RD$125,055.00 RD$600,494.00 RD$1,237,104.00

RD$1,459,782.72

Crédito 30 días
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FECHA: 20/02/2025

 NRD: 2025-000423

FORM. NO.: 01 D/F 22/01/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA 
COMPROMISO

FL&M COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS POPULAR, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RORESA SOLUCIONES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS SHALOM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TONOS & COLORES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIDORES INTERNACIONALES GARCÍA SUPLIGAR, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INTESOL CORPORATION, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CORAMCA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 225 UNIDAD
MOTA PARA PINTAR ANTI-GOTA DE 9" X 10MM (RAYA AMARILLA)
*Rolo (mota) anti-goteo 9” x 10mm

RD$100.00 RD$22,500.00

Marca: Roma        
Entrega: 15 días Hábiles
Garantía: 1 año
Cumple: Si

RD$459.74 RD$103,441.50

Marca: Atlas          Entrega: 
15 Días Hábiles
Garantía:No ofrece
Cumple: Si

RD$55.00 RD$12,375.00

Marca: TW                 
Entrega: 15 Días Hábiles
Garantía: 3 meses de fab.
Cumple: Si 

RD$170.00 RD$38,250.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 Días 
Garantía: 2 años
Cumple: SI

2 178 UNIDAD
BROCHA DE 2 PULGADAS
*Brocha espesor simple, cerdas grises

RD$100.00 RD$17,800.00

Marca: Pretul        
Entrega: 15 días Hábiles
Garantía: 1 año
Cumple: Si

RD$75.92 RD$13,513.76

Marca: Atlas          Entrega: 
15 Días Hábiles
Garantía:No ofrece
Cumple: Si

RD$34.40 RD$6,123.20

Marca: TCM               
Entrega: 15 Días Hábiles
Garantía: 3 meses de fab.
Cumple: Si 

RD$70.00 RD$12,460.00

Marca: Tucan
Entrega: 15 Días 
Garantía: 2 años
Cumple: SI

3 170 UNIDAD
BROCHA DE 3 PULGADAS
*Brocha espesor simple, cerdas grises

RD$150.00 RD$25,500.00

Marca: Truper         
Entrega: 15 días Hábiles
Garantía: 1 año
Cumple: Si

RD$143.41 RD$24,379.70

Marca: Atlas          Entrega: 
15 Días Hábiles
Garantía:No ofrece
Cumple: Si

RD$57.30 RD$9,741.00

Marca: TCM               
Entrega: 15 Días Hábiles
Garantía: 3 meses de fab.
Cumple: Si 

RD$100.00 RD$17,000.00

Marca: Tucan
Entrega: 15 Días 
Garantía: 2 años
Cumple: SI

4 162 UNIDAD
PORTA-ROLO 9" MANGO/ROJO, TIPO JAULA
*Porta rolo mango tipo jaula reutilizable 23cm 9''

RD$200.00 RD$32,400.00

Marca: Atlas          
Entrega: 15 días Hábiles
Garantía: 1 año
Cumple: Si

RD$156.06 RD$25,281.72

Marca: Atlas          Entrega: 
15 Días Hábiles
Garantía:No ofrece
Cumple: Si

RD$188.90 RD$30,601.80

Marca: Atlas              
Entrega: 15 Días Hábiles
Garantía: 3 meses de fab.
Cumple: Si 

RD$165.00 RD$26,730.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 Días 
Garantía: 2 años
Cumple: SI

5 100 UNIDAD

MINI ROLO TODO USO/LAVABLE/PARA SUPERFICIES INTERMEDIAS 3” 
3/8                                          
*Felpa de poliéster reutilizable, tubo y mango de polipropileno, mango con adaptador 
para extensión, para aplicación de esmaltes y pinturas vinílicas.

RD$150.00 RD$15,000.00

Marca: Lanco        
Entrega: 15 días Hábiles
Garantía: 1 año
Cumple: Si

RD$123.44 RD$12,344.00

Marca: Lanco       Entrega: 
15 Días Hábiles
Garantía:No ofrece
Cumple: Si

RD$248.00 RD$24,800.00

Marca: Lanco            
Entrega: 15 Días Hábiles
Garantía: 3 meses de fab.
Cumple: Si 

RD$130.00 RD$13,000.00

Marca: No presenta
Entrega: 15 Días 
Garantía: 2 años
Cumple: SI

6 77 GALONES

PINTURA EPÓXICA GRIS PERLA                                                                                                                                               
*La fecha de fabricación, deben de ser posterior al mes enero 2025.                                   
*Las etiquetas de las especificaciones de color, así como número de lote y fecha de 
fabricación deben de estar visibles en los envases de las pinturas.                                                                                                                                   
*Los envases de pintura (galón) deben llegar en perfecto estado, selladas de fábrica.                                                                                                                                                             

RD$2,499.00 RD$192,423.00

Marca: Shalom        
Entrega: 15 días Hábiles
Garantía: 1 año
Cumple: Si

RD$2,328.60 RD$179,302.20

Marca: Popular          
Entrega: 15 Días Hábiles
Garantía:No ofrece
Cumple: Si

RD$3,125.00 RD$240,625.00

Marca: Tropical              
Entrega: 15 Días Hábiles
Garantía: 3 meses de fab.
Cumple: Si 

RD$3,165.00 RD$243,705.00

Marca: Tropical
Entrega: 15 Días
Garantía: 2 años
Cumple: SI

7 8 GALONES

PINTURA EPÓXICA AZUL ROYAL                                                                                                                      
*La fecha de fabricación, deben de ser posterior al mes enero 2025.                                   
*Las etiquetas de las especificaciones de color, así como número de lote y fecha de 
fabricación deben de estar visibles en los envases de las pinturas.                                                                                                                                   
*Los envases de pintura (galón) deben llegar en perfecto estado, selladas de fábrica.                                                                                                                                                             

RD$2,850.00 RD$22,800.00

Marca: Shalom        
Entrega: 15 días Hábiles
Garantía: 1 año
Cumple: Si

RD$2,328.60 RD$18,628.80

Marca: Popular          
Entrega: 15 Días Hábiles
Garantía:No ofrece
Cumple: No

RD$3,550.00 RD$28,400.00

Marca: Tropical
Entrega: 15 Días
Garantía: 2 años
Cumple: SI

8 33 GALONES

PINTURA PARA ROTULACIÓN DE PAVIMENTO (TRÁFICO) COLOR 
AMARILLO                                
*La fecha de fabricación, deben de ser posterior al mes enero 2025.                                   
*Las etiquetas de las especificaciones de color, así como número de lote y fecha de 
fabricación deben de estar visibles en los envases de las pinturas.                                                                                                                                   
*Los envases de pintura (galón) deben llegar en perfecto estado, selladas de fábrica.                                                                                                                                                             

RD$1,500.00 RD$49,500.00

Marca: Shalom        
Entrega: 15 días Hábiles
Garantía: 1 año
Cumple: Si

RD$1,269.61 RD$41,897.13

Marca: Tropical         
Entrega: 15 Días Hábiles
Garantía:No ofrece
Cumple: Si

RD$2,011.00 RD$66,363.00

Marca: Tropical           
Entrega: 15 Días Hábiles
Garantía: 3 meses de fab.
Cumple: Si 

RD$1,880.00 RD$62,040.00

Marca: Tropical
Entrega: 15 Días
Garantía: 2 años
Cumple: No

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

TONOS & COLORES, SRLPINTURAS SHALOM, SRL RKR PARTS + SERVICES, EIRL SUPLIDORES INTERNACIONALES GARCÍA SUPLIGAR, SRL

NO COTIZA

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ MANTENIMIENTO A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO 2025.

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

05/02/2025

EMPRESAS INVITADAS:
SIETE (07)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES
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EXP. NO. CM-2025-014

FECHA: 20/02/2025

 NRD: 2025-000423

FORM. NO.: 01 D/F 22/01/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA 
COMPROMISO

FL&M COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS POPULAR, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RORESA SOLUCIONES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS SHALOM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TONOS & COLORES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIDORES INTERNACIONALES GARCÍA SUPLIGAR, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INTESOL CORPORATION, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CORAMCA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

TONOS & COLORES, SRLPINTURAS SHALOM, SRL RKR PARTS + SERVICES, EIRL SUPLIDORES INTERNACIONALES GARCÍA SUPLIGAR, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ MANTENIMIENTO A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO 2025.

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

05/02/2025

EMPRESAS INVITADAS:
SIETE (07)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

9 8 CUBETAS

PINTURA SATINADA BASE SUPERIOR, COLOR ARENA DEL SUR 71                                                     
*La fecha de fabricación de las pinturas, deben de ser posterior al mes enero 2025.                                                                                                                                                                           
*Las etiquetas de las especificaciones de color, así como número de lote y fecha de 
fabricación deben de estar visibles en los envases de las pinturas.                                                                                                              
*Los envases de pintura deben de ser en cubetas, equivalentes a 5 galones.                                                                                                                      
*Los envases de pintura (cubetas) deben llegar en perfecto estado, selladas de 
fábrica.                                                                                                                                                                                                                             

RD$5,250.00 RD$42,000.00

Marca: Shalom        
Entrega: 15 días Hábiles
Garantía: 1 año
Cumple: Si

RD$5,511.97 RD$44,095.76

Marca: Tropical         
Entrega: 15 Días Hábiles
Garantía:No ofrece
Cumple: Si

RD$2,098.00 RD$16,784.00

Marca: Popular              
Entrega: 15 Días Hábiles
Garantía: 3 meses de fab.
Cumple: Si 

RD$5,500.00 RD$44,000.00

Marca: Reds
Entrega: 15 Días
Garantía: 2 años
Cumple:No

10 6 CUBETAS

PINTURA SATINADA BASE SUPERIOR, COLOR BLANCO PIEDRA 996 8, 
SIN OLOR                         
*La fecha de fabricación de las pinturas, deben de ser posterior al mes enero 2025.                                                                                                                                                                           
*Las etiquetas de las especificaciones de color, así como número de lote y fecha de 
fabricación deben de estar visibles en los envases de las pinturas.                                                                                                              
*Los envases de pintura deben de ser en cubetas, equivalentes a 5 galones.                                                                                                                      
*Los envases de pintura (cubetas) deben llegar en perfecto estado, selladas de 
fábrica.                                                                                                                                                                                                                               

RD$5,250.00 RD$31,500.00

Marca: Shalom        
Entrega: 15 días Hábiles
Garantía: 1 año
Cumple: Si

RD$7,645.42 RD$45,872.52

Marca: Tropical         
Entrega: 15 Días Hábiles
Garantía:No ofrece
Cumple: Si

RD$8,790.00 RD$52,740.00

Marca: Tropical           
Entrega: 15 Días Hábiles
Garantía: 3 meses de fab.
Cumple: Si 

RD$5,500.00 RD$33,000.00

Marca: Reds
Entrega: 15 Días
Garantía: 2 años
Cumple: SI

11 70 CUBETAS

PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR COLOR BLANCO COLONIAL 966 
SIN OLOR                               
*La fecha de fabricación de las pinturas, deben de ser posterior al mes enero 2025.                                                                                                                                                                           
*Las etiquetas de las especificaciones de color, así como número de lote y fecha de 
fabricación deben de estar visibles en los envases de las pinturas.                                                                                                              
*Los envases de pintura deben de ser en cubetas, equivalentes a 5 galones.                                                                                                                      
*Los envases de pintura (cubetas) deben llegar en perfecto estado, selladas de 
fábrica.                                                                                                                                                                                                                               

RD$5,250.00 RD$367,500.00

Marca: Shalom        
Entrega: 15 días Hábiles
Garantía: 1 año
Cumple: Si

RD$5,542.93 RD$388,005.10

Marca: Tropical         
Entrega: 15 Días Hábiles
Garantía:No ofrece
Cumple: Si

RD$9,908.00 RD$693,560.00

Marca: Tropical           
Entrega: 15 Días Hábiles
Garantía: 3 meses de fab.
Cumple: No

RD$5,500.00 RD$385,000.00

Marca: Reds
Entrega: 15 Días
Garantía: 2 años
Cumple: SI

12 59 CUBETAS

PINTURA SATINADA BASE SUPERIOR, COLOR LINO 55                                                                                                                                                                                                   
*La fecha de fabricación de las pinturas, deben de ser posterior al mes enero 2025.                                                                                                                                                                           
*Las etiquetas de las especificaciones de color, así como número de lote y fecha de 
fabricación deben de estar visibles en los envases de las pinturas.                                                                                                              
*Los envases de pintura deben de ser en cubetas, equivalentes a 5 galones.                                                                                                                      
*Los envases de pintura (cubetas) deben llegar en perfecto estado, selladas de 
fábrica.                                                                                                                                                                                                                               

RD$5,250.00 RD$309,750.00

Marca: Shalom        
Entrega: 15 días Hábiles
Garantía: 1 año
Cumple: Si

RD$5,511.97 RD$325,206.23

Marca: Popular         
Entrega: 15 Días Hábiles
Garantía:No ofrece
Cumple: Si

RD$5,500.00 RD$324,500.00

Marca: Reds
Entrega: 15 Días
Garantía: 2 años
Cumple: No

NO COTIZA
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EXP. NO. CM-2025-014

FECHA: 20/02/2025

 NRD: 2025-000423

FORM. NO.: 01 D/F 22/01/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA 
COMPROMISO

FL&M COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS POPULAR, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RORESA SOLUCIONES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS SHALOM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TONOS & COLORES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIDORES INTERNACIONALES GARCÍA SUPLIGAR, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INTESOL CORPORATION, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CORAMCA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

TONOS & COLORES, SRLPINTURAS SHALOM, SRL RKR PARTS + SERVICES, EIRL SUPLIDORES INTERNACIONALES GARCÍA SUPLIGAR, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ MANTENIMIENTO A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO 2025.

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

05/02/2025

EMPRESAS INVITADAS:
SIETE (07)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

13 22 CUBETAS

PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR, COLOR BLANCO 00, SIN OLOR                                              
*La fecha de fabricación de las pinturas, deben de ser posterior al mes enero 2025.                                                                                                                                                                           
*Las etiquetas de las especificaciones de color, así como número de lote y fecha de 
fabricación deben de estar visibles en los envases de las pinturas.                                                                                                              
*Los envases de pintura deben de ser en cubetas, equivalentes a 5 galones.                                                                                                                      
*Los envases de pintura (cubetas) deben llegar en perfecto estado, selladas de 
fábrica.                                                                                                                                                                                                                               

RD$5,250.00 RD$115,500.00

Marca: Shalom        
Entrega: 15 días Hábiles
Garantía: 1 año
Cumple: Si

RD$5,542.93 RD$121,944.46

Marca: Tropical         
Entrega: 15 Días Hábiles
Garantía:No ofrece
Cumple: Si

RD$8,790.00 RD$193,380.00

Marca: Tropical           
Entrega: 15 Días Hábiles
Garantía: 3 meses de fab.
Cumple: No

RD$5,500.00 RD$121,000.00

Marca: Reds
Entrega: 15 Días
Garantía: 2 años
Cumple: SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FISÍCA

Crédito 30 días

*No cumple en el ítem 7, ver detalles en evaluación técnica. *No cotiza renglones 7 y 12.
*No cumple en los ítems 11 y 13, ver detalles en evaluación 
técnica.

*No cumple en los ítems 8, 9 y 12, ver detalles en 
evaluación técnica.

RD$1,468,124.14 RD$1,585,817.20 RD$1,589,569.74 RD$1,591,920.30

Crédito 30 días Crédito 30 días Crédito 30 días

Realizado por:
Ramon Pedie C.
Analista

RD$223,951.14 RD$241,904.32 RD$242,476.74 RD$242,835.30

TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS HÁBILES A PARTIR DE LA ORDEN DE COMPRA
FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS                                                                                                                          
ADJUDICACIÓN: POR ÍTEMS                                                                        

RD$1,244,173.00 RD$1,343,912.88 RD$1,347,093.00 RD$1,349,085.00
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FECHA: 20/02/2025

 NRD: 2025-000423

FORM. NO.: 01 D/F 22/01/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA 
COMPROMISO

FL&M COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS POPULAR, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RORESA SOLUCIONES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS SHALOM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TONOS & COLORES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIDORES INTERNACIONALES GARCÍA SUPLIGAR, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INTESOL CORPORATION, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CORAMCA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 225 UNIDAD
MOTA PARA PINTAR ANTI-GOTA DE 9" X 10MM (RAYA AMARILLA)
*Rolo (mota) anti-goteo 9” x 10mm

RD$182.00 RD$40,950.00

Marca: Universal
Entrega: 3 Días  
Garantía: Por defect. fab.                         
Cumple: SI

RD$76.27 RD$17,160.75

Marca: Beno                 
Entrega: Máximo15 días 
háb.
Garantía: No ofrece
Cumple: Si

RD$360.00 RD$81,000.00

Marca: Atlas
Entrega: 1-10 Días 
Garantía: Por defect. Fab.                      
Cumple: Si

2 178 UNIDAD
BROCHA DE 2 PULGADAS
*Brocha espesor simple, cerdas grises

RD$41.00 RD$7,298.00

Marca: Roma
Entrega: 3 Días  
Garantía: Por defect. fab.                         
Cumple: SI

RD$54.23 RD$9,652.94

Marca: Kholors             
Entrega: Máximo15 días 
háb.
Garantía: No ofrece
Cumple: Si

RD$74.00 RD$13,172.00

Marca: Atlas
Entrega: 1-10 Días 
Garantía: Por defect. Fab.                          
Cumple: Si

3 170 UNIDAD
BROCHA DE 3 PULGADAS
*Brocha espesor simple, cerdas grises

RD$59.00 RD$10,030.00

Marca: Roma
Entrega: 3 Días  
Garantía: Por defect. fab.                         
Cumple: SI

RD$65.25 RD$11,092.50

Marca: Kholors             
Entrega: Máximo15 días 
háb.
Garantía: No ofrece
Cumple: Si

RD$110.00 RD$18,700.00

Marca: Atlas
Entrega: 1-10 Días 
Garantía: Por defect. Fab.                                 
Cumple: Si

4 162 UNIDAD
PORTA-ROLO 9" MANGO/ROJO, TIPO JAULA
*Porta rolo mango tipo jaula reutilizable 23cm 9''

RD$105.00 RD$17,010.00

Marca: Universal
Entrega: 3 Días  
Garantía: Por defect. fab.                         
Cumple: SI

RD$118.64 RD$19,219.68

Marca: Truper              
Entrega: Máximo15 días 
háb.
Garantía: No ofrece
Cumple: Si

RD$117.00 RD$18,954.00

Marca: Atlas
Entrega: 1-10 Días 
Garantía: Por defect. Fab.                              
Cumple: Si

5 100 UNIDAD

MINI ROLO TODO USO/LAVABLE/PARA SUPERFICIES INTERMEDIAS 3” 
3/8                                          
*Felpa de poliéster reutilizable, tubo y mango de polipropileno, mango con adaptador 
para extensión, para aplicación de esmaltes y pinturas vinílicas.

RD$145.00 RD$14,500.00

Marca: Generico
Entrega: 3 Días  
Garantía: Por defect. fab.                         
Cumple: SI

RD$105.93 RD$10,593.00

Marca: Rudo                 
Entrega: Máximo15 días 
háb.
Garantía: No ofrece
Cumple: Si

RD$178.00 RD$17,800.00

Marca: Lanco
Entrega: 1-10 Días 
Garantía: Por defect. Fab.                                  
Cumple: Si

6 77 GALONES

PINTURA EPÓXICA GRIS PERLA                                                                                                                                               
*La fecha de fabricación, deben de ser posterior al mes enero 2025.                                   
*Las etiquetas de las especificaciones de color, así como número de lote y fecha de 
fabricación deben de estar visibles en los envases de las pinturas.                                                                                                                                   
*Los envases de pintura (galón) deben llegar en perfecto estado, selladas de fábrica.                                                                                                                                                             

RD$2,900.00 RD$223,300.00

Marca: Popular
Entrega: 3 Días  
Garantía: Por defect. fab.                         
Cumple: SI

RD$3,296.61 RD$253,838.97

Marca: Tropical            
Entrega: Máximo15 días 
háb.
Garantía: No ofrece
Cumple: Si

RD$7,350.00 RD$565,950.00

Marca: Popular
Entrega: 1-10 Días 
Garantía: Por defect. Fab.                               
Cumple: Si

7 8 GALONES

PINTURA EPÓXICA AZUL ROYAL                                                                                                                      
*La fecha de fabricación, deben de ser posterior al mes enero 2025.                                   
*Las etiquetas de las especificaciones de color, así como número de lote y fecha de 
fabricación deben de estar visibles en los envases de las pinturas.                                                                                                                                   
*Los envases de pintura (galón) deben llegar en perfecto estado, selladas de fábrica.                                                                                                                                                             

RD$2,900.00 RD$23,200.00

Marca: Popular
Entrega: 3 Días  
Garantía: Por defect. fab.                         
Cumple: No

RD$3,296.61 RD$26,372.88

Marca: Tropical            
Entrega: Máximo15 días 
háb.
Garantía: No ofrece
Cumple: Si

RD$3,105.00 RD$24,840.00

Marca: Tropical
Entrega: 1-10 Días 
Garantía: Por defect. Fab.                                 
Cumple: No

8 33 GALONES

PINTURA PARA ROTULACIÓN DE PAVIMENTO (TRÁFICO) COLOR 
AMARILLO                                
*La fecha de fabricación, deben de ser posterior al mes enero 2025.                                   
*Las etiquetas de las especificaciones de color, así como número de lote y fecha de 
fabricación deben de estar visibles en los envases de las pinturas.                                                                                                                                   
*Los envases de pintura (galón) deben llegar en perfecto estado, selladas de fábrica.                                                                                                                                                             

RD$1,590.00 RD$52,470.00

Marca: Tropical
Entrega: 3 Días  
Garantía: Por defect. fab.                         
Cumple: SI

RD$1,644.07 RD$54,254.31

Marca: Tropical            
Entrega: Máximo15 días 
háb.
Garantía: No ofrece
Cumple: Si

RD$1,435.00 RD$47,355.00

Marca: Tropical
Entrega: 1-10 Días 
Garantía: Por defect. Fab.                                 
Cumple: Si

OBSERVACIONES

CORAMCA, SRL ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

05/02/2025

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

INTESOL CORPORATION, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ MANTENIMIENTO A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO 2025.

EMPRESAS INVITADAS:
SIETE (07)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES



Hoja 3 de 3
 Página 2 de 3

EXP. NO. CM-2025-014

FECHA: 20/02/2025

 NRD: 2025-000423

FORM. NO.: 01 D/F 22/01/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA 
COMPROMISO

FL&M COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS POPULAR, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RORESA SOLUCIONES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS SHALOM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TONOS & COLORES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIDORES INTERNACIONALES GARCÍA SUPLIGAR, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INTESOL CORPORATION, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CORAMCA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

OBSERVACIONES

CORAMCA, SRL ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

05/02/2025

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

INTESOL CORPORATION, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ MANTENIMIENTO A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO 2025.

EMPRESAS INVITADAS:
SIETE (07)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

9 8 CUBETAS

PINTURA SATINADA BASE SUPERIOR, COLOR ARENA DEL SUR 71                                                     
*La fecha de fabricación de las pinturas, deben de ser posterior al mes enero 2025.                                                                                                                                                                           
*Las etiquetas de las especificaciones de color, así como número de lote y fecha de 
fabricación deben de estar visibles en los envases de las pinturas.                                                                                                              
*Los envases de pintura deben de ser en cubetas, equivalentes a 5 galones.                                                                                                                      
*Los envases de pintura (cubetas) deben llegar en perfecto estado, selladas de 
fábrica.                                                                                                                                                                                                                             

RD$6,730.00 RD$53,840.00

Marca: Tropical
Entrega: 3 Días  
Garantía: Por defect. fab.                         
Cumple: SI

RD$8,466.10 RD$67,728.80

Marca: Popular            
Entrega: Máximo15 días 
háb.
Garantía: No ofrece
Cumple: Si

RD$7,350.00 RD$58,800.00

Marca: Tropical
Entrega: 1-10 Días 
Garantía: Por defect. Fab.                             
Cumple: Si

10 6 CUBETAS

PINTURA SATINADA BASE SUPERIOR, COLOR BLANCO PIEDRA 996 8, 
SIN OLOR                         
*La fecha de fabricación de las pinturas, deben de ser posterior al mes enero 2025.                                                                                                                                                                           
*Las etiquetas de las especificaciones de color, así como número de lote y fecha de 
fabricación deben de estar visibles en los envases de las pinturas.                                                                                                              
*Los envases de pintura deben de ser en cubetas, equivalentes a 5 galones.                                                                                                                      
*Los envases de pintura (cubetas) deben llegar en perfecto estado, selladas de 
fábrica.                                                                                                                                                                                                                               

RD$9,102.00 RD$54,612.00

Marca: Tropical
Entrega: 3 Días  
Garantía: Por defect. fab.                         
Cumple: SI

RD$8,466.10 RD$50,796.60

Marca: Tropical            
Entrega: Máximo15 días 
háb.
Garantía: No ofrece
Cumple: No

RD$7,350.00 RD$44,100.00

Marca: Tropical
Entrega: 1-10 Días 
Garantía: Por defect. Fab.                              
Cumple: No

11 70 CUBETAS

PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR COLOR BLANCO COLONIAL 966 
SIN OLOR                               
*La fecha de fabricación de las pinturas, deben de ser posterior al mes enero 2025.                                                                                                                                                                           
*Las etiquetas de las especificaciones de color, así como número de lote y fecha de 
fabricación deben de estar visibles en los envases de las pinturas.                                                                                                              
*Los envases de pintura deben de ser en cubetas, equivalentes a 5 galones.                                                                                                                      
*Los envases de pintura (cubetas) deben llegar en perfecto estado, selladas de 
fábrica.                                                                                                                                                                                                                               

RD$9,102.00 RD$637,140.00

Marca: Tropical
Entrega: 3 Días  
Garantía: Por defect. fab.                         
Cumple: SI

RD$8,466.10 RD$592,627.00

Marca: Tropical            
Entrega: Máximo15 días 
háb.
Garantía: No ofrece
Cumple: Si

RD$7,350.00 RD$514,500.00

Marca: Tropical
Entrega: 1-10 Días 
Garantía: Por defect. Fab.                                  
Cumple: Si

12 59 CUBETAS

PINTURA SATINADA BASE SUPERIOR, COLOR LINO 55                                                                                                                                                                                                   
*La fecha de fabricación de las pinturas, deben de ser posterior al mes enero 2025.                                                                                                                                                                           
*Las etiquetas de las especificaciones de color, así como número de lote y fecha de 
fabricación deben de estar visibles en los envases de las pinturas.                                                                                                              
*Los envases de pintura deben de ser en cubetas, equivalentes a 5 galones.                                                                                                                      
*Los envases de pintura (cubetas) deben llegar en perfecto estado, selladas de 
fábrica.                                                                                                                                                                                                                               

RD$6,402.00 RD$377,718.00

Marca: Tropical
Entrega: 3 Días  
Garantía: Por defect. fab.                         
Cumple: SI

RD$8,466.10 RD$499,499.90

Marca: Popular            
Entrega: Máximo15 días 
háb.
Garantía: No ofrece
Cumple: Si

RD$7,350.00 RD$433,650.00

Marca: Popular
Entrega: 1-10 Días 
Garantía: Por defect. Fab.                                        
Cumple: Si
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DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA 
COMPROMISO

FL&M COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS POPULAR, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RORESA SOLUCIONES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS SHALOM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TONOS & COLORES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIDORES INTERNACIONALES GARCÍA SUPLIGAR, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INTESOL CORPORATION, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CORAMCA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

OBSERVACIONES

CORAMCA, SRL ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

05/02/2025

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

INTESOL CORPORATION, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ MANTENIMIENTO A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO 2025.

EMPRESAS INVITADAS:
SIETE (07)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

13 22 CUBETAS

PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR, COLOR BLANCO 00, SIN OLOR                                              
*La fecha de fabricación de las pinturas, deben de ser posterior al mes enero 2025.                                                                                                                                                                           
*Las etiquetas de las especificaciones de color, así como número de lote y fecha de 
fabricación deben de estar visibles en los envases de las pinturas.                                                                                                              
*Los envases de pintura deben de ser en cubetas, equivalentes a 5 galones.                                                                                                                      
*Los envases de pintura (cubetas) deben llegar en perfecto estado, selladas de 
fábrica.                                                                                                                                                                                                                               

RD$6,597.50 RD$145,145.00

Marca: Tropical
Entrega: 3 Días  
Garantía: Por defect. fab.                         
Cumple: SI

RD$9,466.10 RD$208,254.20

Marca: Tropical           
Entrega: Máximo15 días 
háb.
Garantía: No ofrece
Cumple: Si

RD$6,173.00 RD$135,806.00

Marca: Tropical
Entrega: 1-10 Días 
Garantía: Por defect. Fab.                                 
Cumple: Si

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario:

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FISÍCA

*No cumple en el ítem 7, ver detalles en evaluación técnica. *No cumple en el ítem 10, ver detalles en evaluación 
técnica.

RD$1,955,511.34 RD$2,148,888.01

Crédito 30 días Crédito 30 días

RD$2,330,059.86

Crédito 30 días

*No cumple en los ítems 7 y 10, ver detalles en evaluación 
técnica.

RD$327,796.48

TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS HÁBILES A PARTIR DE LA ORDEN DE COMPRA
FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS                                                                                                                          
ADJUDICACIÓN: POR ÍTEMS                                                                        

RD$1,657,213.00 RD$1,821,091.53 RD$1,974,627.00

RD$355,432.86

Realizado por:
Ramon Pedie C.
Analista

RD$298,298.34
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